اس کتاب کے ذریعے مسلمانوں کو اپنی تاریخ سے واقف کرنے اور اس کی تعلیمات کو اپنانے کی تلقین کی جاتی ہے۔

موجبات اہل بیت

از: مولانا ابوالحسن علی Nadwi
اس کتاب میں اہل بیت کی زندگیوں اور ان کی خدمات کے بارے میں بیان کیا گیا ہے۔ اس کتاب کے ذریعے ہمیں ان کی تعلیمات کو اپنانے کی تلقین کی جاتی ہے۔

Cover printed at Nadwa Press, Lucknow.

۱۱ صفر المظفر ۱۳۸۸ھ

مطابق

۱۰ مئی ۱۹۶۸ء

پندرہ روزہ
لکھنؤ
کشمیر حیات

چندہ

سالانہ سات روپے

ششماہی چار روپے

جلد نمبر (۵)

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

شمارہ نمبر ۱۳

بسم اللہ الرحمن الرحیم

موجودہ دور میں! اسلامی تعلیم کی اہمیت و ضرورت

(از۔ حضرت مولانا سید ابوالحسن علی صاحب ندوی مدظلہ)

مشرق ہے نورانی
ترا پیغام زندہ ہے تمہارا کام لافانی
رہا ممنون احسانِ مسلم ہندی و ایرانی
درخشانی ترے افکار کی دانش کی تابانی
نشاطِ نو کی ہر تحریک کا تو ہو گیا بانی

وحدتِ محمدی نہیں وحدتِ ناصری!
جنوری ۱۹۶۳ء سے رسالتِ ناصری اور رسالتِ
محمدی میں موازنہ کی فضا تیار کی جاتی رہی، جون ۱۹۶۳ء
(محرم الحرام ۱۳۸۲ھ کے مجلہ الاذہر کے اسی ادارہ یہ
میں جس میں عجیبوں پر حملات کئے گئے اور میں نے
ادارہ کا ذکر ہوا، حسن زیارت نے یہ اعلان بھی
کر دیا کہ رسالتِ ناصری اور وحدتِ ناصری محمدی کی
لائی ہوئی وحدت سے زیادہ پائیدار ہے، اور
غیر تفسیر پذیر بھی (ملاحظہ ہوں صفحات ۱- تا ۴) حسن
زیارت رقمطراز ہیں:
"محمد کی لائی ہوئی